CÂMARA MUNICIPAL DE CASTRO
ESTADO DO PARANÁ

REQUERIMENTO Nº. 17/2015

SUMULA: Recuperação da estrada que liga o
Bairro do Alecrim até o Bairro das Gramas, no
interior deste Município.

Senhor Presidente,

Requeiro a Mesa, após, ouvido o Plenário, na forma regimental, seja oficiado ao Senhor

Prefeito Municipal e ao Secretário Municipal de Infraestrutura e Logística, solicitando a

recuperação da estrada do Bairro do Alecrim até o Bairro das Gramas no interior do Município.

          JUSTIFICATIVA

 Esta estrada encontra-se intransitável, dificultando a vida dos moradores locais, pois

quando chove a lama e o péssimo estado de conservação da mesma impedem a passagem e,

após as chuvas restam enormes buracos, os quais causam danos aos veículos.

 Portanto, vem a ser de extrema necessidade que melhorias sejam feitas nesta estrada, a

fim de proporcionar de forma digna o direito de ir e vir aos moradores locais.

 Pelos motivos expostos, conto com a colaboração dos Nobres Pares na aprovação deste

requerimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal, em 20 de fevereiro de 2015.

(a) Joel Elias Fadel

Vereador